Tridentine diocessis pro maiori eclesia Tridentina de inbreviaturis non cançelatis
olim Guarnardi notarii de Caldario13 Tridentine diocessis exenplandi et in pu-
blicam formam reducendi nil adens vel minuens, quod sensum vel sentenciam mutet,
nisi forte punctum literam virgullam vel silabam magis vel minus aptam, exenplavi et
in publicam formam redegii, prout inbreviaturis non cançelatis condam suprascripti
Guarnardi bona fide sine fraude meum signum apossui et me subscripssi. Que d) in-
breviature invente fuerunt in iurisdictione suprascriptorum millitorum e) in predicto
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burgo Roueredi, de qua auctoritate michi data constat publicum instrumentum
scriptum manu et sub signo et nomine ser Omoboni notarii de Verona habitatoris
in dicto burgo Rouoredi sub anno domini millesimo tricentessimo quadrigessimo
nono, indictione secunda.
a) Rechts vom ST wohl der Titel der Urk. im Imbreviaturheft: Carta dotis Alhaydis nobillis domine domine
uxoris domini Nicolay de Arso. – b) A, statt sororis Adelhaidis. – c) A, statt gerentes. – d) Korr. aus quas. –
e) A. 

2818. 21. Dezember 1345
Martin von Beffen 1 verpfändet an Honricus de Guxio von Calanca 2 die Hälfte eines
Maiensässes in Roveredo 3. 

Erwähnt in Urk. v. 11. März 1354, Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23.

2819. Crimei, 29. Dezember 1345
Die Gemeinde Mesocco verkauft fünf Herren von Sax-Misox einen Viertel von Weide-
abgaben ihrer Alpen. 

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg. 42/85(63) cm. – Rückvermerk
(14. Jh.): Carta vendicionis comunis de Mexocho in manibus dominorum Vgolini, Ingenucii, Ga-
leoti, Albertoni et Horigoli fratrum omnium de Sacho de quarta parte tense alpium de Mexocho. –
Geschrieben vom Notar Albertus v. Sax-Misox, ST Abb.16. 

Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem Lmilessimo
trecentessimo quadragessimo sesto, die iovis vigessimo L nono menssis decembris, in-
diccione quartadecima. Congregata et convocata L vicinancia comunis hominum et
singularum personarum locorum dicti comunis et vicinancie de Mexocho 1 vallis
Mexolzine2 Curiensis diocesis ex precepto et mandato domini Albert i de Sa-
cho3 domini et rectoris generalis ipsius comunis et hominum de Mexocho et ex im-
posicione et administracione Casparini de Bel ia la de Louegano4 tunc ministi b) et
inantea dicti comunis et hominum de Mexocho, et hoc in loco de Cremeo5 de
Mexocho ante domum Symonis et fratrum eius de Guarmenterio de Mexocho
pro infrascripta vendicione facienda. In qua quidem vicinancia et congregacione ad-
fuit presens suprascriptus dominus Albertus de Sacho in predictis et infrascriptis
faciendis et gerendis consenciens suumque decretum interponendo et dictus Caspa-
r inus de Bel ia la minister, et cum eo adfuerunt presentes Inuerardus de Horico
filius quondam ser Horici de Andersi l ia6, Balzarus filius condam Perini de ser
Casparo de Andersi l ia, Casparus dictus Parinus filius quondam Caspari de
dona Grixa de Andersi l ia, Marchexius de Anna de Andersi l ia, Algixus filius
quondam Alberxoni de Andersi l ia, Jacobinus filius quondam Arigini de Gia-
nino, Algixius dictus Rodelus filius quondam Arigini de Algixio, Gu(i ) l l ( ie l -
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m)us filius quondam Mexochi de Oliuerio, Casparus dictus Attanus de Robi-
ano, Inuerardus filius quondam Gaye de Andersi l ia, Petrus filius quondam
Mafei de Caxel la, Petrus filius quondam Horici de Xoldo, Petrus filius quon-
dam Guerzi i de Rasura7, Jacobinus filius condam Bertrami de Saxino et c)

Ariginus dictus Calanchinus omnes dicti loci de Andersi l ia et Casparus filius
quondam Conradi de Corte8, Albert inus et Mart inus fratres filii condam ser
Johannis de Arua9, Albertolus filius quondam ser Marchexi i de Arua, Johan-
nes filius Johannis de Jordana omnes de Arua et Horicus filius quondam Guer-
zi i de Rasura, Ariginus filius quondam Johannis de Petro de Louegano,
Oprandus filius quondam Menegi de Rangelua10, Johannes filius quondam d)

Petr i de Gianino de Andersi l ia, Horicus dictus Furga filius quondam ser Sy-
monis de ser Casparo de Andersi l ia, Gualterus et Mexochus fratres filli con-
dam Horigini de Mart inel lo de Oyra11, Jacobinus filius quondam Johannis de
Petro, Ariginus filius quondam Orsaldi [de] e) Andersi l ia, Horicus filius quon-
dam Rezi i de Oyra, Johannes de Strepa filius quondam Arigini qui dicebatur
Mazola de Andrsi l ia, Jacobinus filius condam Marchioni de Oyra, Johannes
filius quondam Gu(i ) l l ( ie lm)i Luueti de [Ran]gelua f), Ariginus filius quon-
dam Johannis de Voluntera, Jacobinus filius condam Petr i de Louegano,
Gu(i ) l l ( ie lm)us dictus Becar(r ius) filius Inuerardi de Motta, Horiginus fi-
lius quondam Gianbel i de Arua, Belmontus filius quondam Al[beri ] i g) de Ri l -
le 12 de Cremeo, Bagiochus filius quondam Mafey de Saxel la8, Casparus dictus
Parus, Fer(ar ius) filius Ariguci i de Locarnino, Gu(i ) l l ( ie lm)us et Zannus
fratres filii condam Inuerardi de Rasura, Mafeus filius quondam Gu(i ) l l ( ie l -
m)i de Rassura, Petrus filius quondam Ariguzini de Cremeo, Belmontus
Fer(arius) filius quondam Guarneri de Belmontino, Casparus filius Mart ini
de Belmont( ino), Johannes filius quondam Horigini de Ponte8, Horicus dic-
tus Lixius filius naturalis condam domini Anrici de Sacho13, Albertus filius
quondam Algixi i Monaci de Cremeo, Albertus dictus Zinchalus filius quon-
dam Albertuci i de Guarmenterio de Cremeo, Armanus de Ross[a]noe) filius
quondam Martini Rossi de Lex14, Andreas filius quondam Guerzi i de Rasura,
Horicus dictus Mazurus filius quondam Arici dicti Syrguazi i de Uerdabio 15,
Ariginus filius quondam Martini de Mingosso de Cremeo, Johannes filius
Gonel l i de Lex, Mexochus dictus Cadol inus filius condam Marchexi i de Cas-
sorana de Andersi l ia, Johannes filius quondam Albert i de Laferera de Lex,
Dominicus Vacharius filius quondam Albert ini Vachari i, Horicus filius
quondam Otel ini de Anzono16, Algixius filius quondam Martini de Sexazio de
Anzono, Jacobus filius quondam Mexochi de Anzono, Delaydus et Jachobus
fratres filii quondam Pedret i de Anzono, Jacobus filius quondam Petr i Buste de
Anzono, Delaydus et Petrus fratres filii quondam Jacobi Zol le de Angio 17,
Giannus filius quondam Johannis de Giabia18, Johannes filius quondam Gu(i ) l -
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l ( ie lm)i de Andriolo de Giabia, Giannus filius Andree Guarischi de Giabia,
Petrus filius condam Ariget i de Andriolo de Giabia, Petrus filius quondam Jo-
hannis de Roncho8, Horicus filius condam Bagiochi de Andriol lo, Jacobinus
filius Mart ini Renardi de Giabia, Giannus filius Arigini de Xoldo, Petrus fi-
lius quondam Jacobini de Renardo de Giabia, Horicus dictus Alzadrus filius
quondam Arigini de Giabia, Giannus dictus Rezus filius quondam Borgini de
Giabia, Mexochus filius quondam Pauli de Algexino, Jacobinus et Armanus
fratres filii condam Andriuzie de Giabia, Johannes filius quondam Oliueri i de
Andersi l ia et Mexochus dictus Pelera [f]ilius e) condam Mexochi de Oliuerio
de Andersi l ia omnes dicte vicinancie dictorum locorum dicti comunis de Mexo-
cho, qui sunt et fuerunt plus quam due partes dicti comunis hominum et singularum
personarum de Mexocho, qui comode ac solicite possunt convocari. Ibique preno-
minati omnes vicini superius nominati suis et eorum et cuiusque eorum propriis no-
minibus et nominibus propriis vice ad partem dicti comunis vicinancie et singularum
personarum suprascriptorum locorum de Mexocho cum parabola consensu et vo-
luntate suprascripti domini Albert i de Sacho ibi presentis consencientis et plenam
parabolam dantis fecerunt et faciunt vendicionem datum et cessionem et totius sui iu-
ris dominii et possessionis per trasactionem ad proprium liberam francham sine cens-
su et sine aliquo condicio in manibus et potestate dominorum Vgol ini de Sacho fi-
lii condam domini Johannis de Sacho pro tercia parte infrascripte tense, Inginu-
ci i de Sacho filii condam domini Horici de Sacho pro alia tercia parte et Galeo-
t i, Albertoni et Horigol i fratrum filiorum condam domini Mart ini de Sacho19

pro reliqua alia tercia parte omnium dicte vallis, nominative et generaliter de quarta
parte totius tense omnium alpium de Mexocho predicto et territorii Mexoch[i ] e) et
pertinencium, de quibus tensa datur exigitur et coligitur et que et de quibus alpibus
hinc retro exigi solvi et coligi solet usque hodie, videlicet moltonorum piperis forma-
gii mascharpe et beturi, prout dictum comune et homines venditores hinc retro usque 
nunc ipsam tensam venditam exigere et coligere solebant ubique locorum et terrarum,
ubi dicto comuni et hominibus venditoribus ipsa tensa pertinet et spectat de iure tam
in valle Reni20 quam alibi ubique, et hoc cum omnibus et singulis ingressibus et
egressibus accessiis et aliis omnibus quibuscumque iuribus et beneficiis universis et
viis in integrum spectantibus et pertinentibus tam dicte quarte parti dicte tense ven-
dite quam dictis comuni et hominibus venditoribus in predicta et super predicta quar-
ta parte tense vendita, et eisdem dominis Vgol ino, Inginuzio et Galeoto, Alber-
tono et Horigolo fratribus omnibus emptoribus ut supra suprascripti omnes vicini
superius nominati suis et cuiusque eorum et dicti comunis hominum et singularum h)

dicte vicinancie de Mexocho i) nominibus venditores dederunt cesserunt atque man-
daverunt omnia sua iura omnesque suas acciones et raciones exceptiones defensiones
retenciones replicaciones reales personales utilles dirrectas et ipotecarias privilegia et
prerogativas et omnesque suas acciones et raciones et quelibet alia sua [i]ura e) et be-
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neficia universa eisdem vicinis superius nominatis comuni hominibus et singularibus
personis dicte vicinancie de Mexocho venditoribus et cuilibet eorum spectantes et
pertinentes et spectancia et pertinencia vel que decetero spectare vel pertinere posset
in predicta et super predicta quarta parte suprascripte tense vendita et ipsius racione
et occassione, ita ut decetero dicti domini Vgol inus pro dicta tercia parte, Inginu-
cius pro alia tercia parte et Galeotus, Albertonus et Horigolus fratres pro reli-
qua tercia parte emptores et sui heredes vel habentes causam ab eis vel k) ab eorum
quolibet de predicta quarta parte dicte tense vendita sint et sucedant et esse debeant
in locum ius et statum universum suprascripti comunis hominum et singularum per-
sonarum dicte vicinancie de Mexocho venditorum et habeant teneant et possideant
ipsi et eorum heredes vel habentes causam ab eis predictam quartam partem su-
prascripte tense venditam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis ac de ea faciant et
facere possit b), quidquid facere voluerint, sicut de rebus suis propriis sine contradicio-
ne suprascriptorum omnium vicinorum superius nominatorum [et] e) dicti comunis
hominum et singularum personarum dicte vicinancie de Mexocho venditorum et
cuiuslibet alterius persone comunis colegii et universitatis et utantur experiantur et
exerceant colig[ant] e) et exigant et coligi et exigi faciant, et si experiri et exercere pos-
sint et debeant predictam qu[a]rtam e) partem suprascripte tense venditam cum omni-
bus suis iuribus et pertinenciis omnibus [il]lis e) modis iuribus racionibus accionibus et
formis et aliis omnibus iuribus, quibus suprascripti vicini [superiu]s e) nominati seu
dictum comune homines et singulares persone ipsius vicinancie de Mexocho vendi-
tores uti experiri et exercere exigere et coligere poterant possent vel potuisent ante
hunc contractum vendicionis non celebratum. Ad hec prenominati omnes vicini su-
perius nominati pro se suis et cuiusque eorum et dicti comunis hominum et singula-
rum personarum suprascripte vicinancie de Mexocho nominibus ut supra vendito-
res eisdem dominis de Sacho emptoribus ut supra dederunt concesserunt et atribue-
runt plenam parabolam licentiam et auctoritatem intrandi et aprehendendi eorum do-
minorum emptorum propria auctoritate corporallem possessionem et tenutam supra-
scripte quarte partis tensse vendite cum suis iuribus et pertinenciis, et iterum l) donec
intraverint et ipsam possessionem et tenutam et quasi aprehenderint corporallem, se
ex nunc dicti vicini superius nominati pro et suis et dictis nominibus vice ad partem
ut supra venditores constituerunt suprascriptam quartam partem predicte tense ven-
ditam cum suis iuribus et pertinenciis nomine et vice dictorum dominorum de Sacho
emptorum tenere et possidere et quasi, abdicando a se omne suum ius dominii et pos-
sessionis et in ipsum dominos Vgol inum, Inginucium et Galeotum, Alberto-
num et Horigolum fratres emptores ut supra penitus transferendo ac faciendo et
constituendo eos et quemlibet eorum veros dominos et possesores et quemlibet eorum
verum dominum et possesorem prout in rem suam propriam suo proprio ministerio
et facto, cui possessioni et dominio et omni iuri possidendi dicti vicini superius no-
minati suis propriis nominibus et nominibus vice ad partem dicti comunis ut supra
venditores ibi illico renonciaverunt et per pactum in manibus suprascriptorum domi-
norum de Sacho emptorum penitus remsserunt b) volentes penitus desinere posside-
re. Quam quidem vendicionem datum et cessionem et predicta omnia et singula su-
perius vendita cum suis iuribus et pertinenciis suprascripti omnes vicini superius no-
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minati ut supra suis propriis et eorum et cuiusque eorum nominibus et nominibus vi-
ce ad partem dicti comunis hominum et singularum personarum dicte vicinancie de
Mexocho venditores promiserunt et convenerunt solempniter per stipulationem ob-
ligando se et quemlibet eorum et dictum comune homines et singulares personas ip-
sius comunis dicte vicinancie de Mexocho et eorum et cuiusque eorum insolidum et
dicti comunis et hominum et singularum personarum ipsius vicinancie de Mexocho
bona m) pignori presencia et futura eisdem dominis de Sacho emptoribus ut supra vel
suis heredibus vel habentibus causam ab eis vel ab eorum quolibet defendere guaren-
tare et auctorizare omni tempore ab omni persona comuni colegio et universitate et
etiam in se sucipere omnem causam et questionem et litis eventum, que inde movere-
tur contra suprascriptos dominos de Sacho emptores et eorum quemlibet vel eorum
heredes a prima citacione inantea postquam eis vel domibus eorum fuerit denuncia-
tum suis propriis dampnis expensis et interesse et sine expensis dampnis et interesse
suprascriptorum dominorum de Sacho emptorum ut supra nec alicuius eorum nec
eorum nec alicuius eorum her(edum) nec alicuius alterius persone comunis colegii et
universitatis in pena dupli infrascripti precii et totius dampni et interesse et omnium
expensarum solempni stipulatione promissa et deducta danda et solvenda ipsa pena,
si comitti contingerit, pro ea parte, pro qua evinceretur, cum omnibus expensis damp-
nis et interesse melior(is) monete ac ceteris accessionibus, que inde fient et curent 
pro predicta pena et pro predictis omnibus et singulis petenda exigenda et habenda et
petendis exigendis et habendis, et hec omnia in bonis denariis numeratis tantum et
non in cartis notis nec nominibus debitorum alicuius comunis, ita et eo acto et pacto
ibi inter ipsos vicinos superius nominatos pro se suis et dictis nominibus ut supra ven-
ditores ex una parte et suprascriptos dominos de Sacho ex altera, quod pro predictis
omnibus et singulis et quolibet predictorum liceat et licitum sit suprascriptis dominis
de Sacho emptoribus ut supra et cuilibet eorum et suis heredibus vel habentibus cau-
sam ab eis vel suo certo misso ubique suprascriptos vicinos superius nominatos et eos
et quelibetb) eorum insolidum et dictum comune homines et singulares personas dic-
te vicinancie de Mexocho raliter b) convenire ac personaliter capere et detinere et in
carzeribus ponere tenere et includere et de eorum et cuiusque eorum insolidum bonis
et rebus accipere contestare predari saxire et in solutum retinere et propria auctorita-
te ipsorum dominorum de Sacho emptorum ut supra et sine iudiciali auctoritate et
pena aliqua usque ad plenam solucionem et integram satisfactionem predictorum om-
nium et singulorum, renontiando illi legi iuri statuto et consuetudini ac provixioni, si
qua cavetur liberum corpus pro pecunia vel alio debito seu causa capi et detineri non
posse et beneficio cedendi bonis suis ac omnibus statutis provixionibus conscilliis et
ordinamentis cuiuslibet comunis factis et que decetero fieri possent super cartis et no-
tis et nominibus debitorum vel aliis rebus dandis creditoribus in solutum et privilegio
fori. Item hoc acto et pacto inter eos habentes expresse habito et convento, videlicet
quod dicti vicini superius nominati n) seu dictum comune et homines de Mexocho
venditores ut supra suprascriptam vendicionem et datum seu suprascriptam quartam
partem tense supra venditam ut supra eisdem dominis de Sacho emptoribus ab in-
pedimento et eventu guerre defendere nec guarentaere b) non tenentur nec aliquid ip-
sis comunis non tenetur. Et pro qua vero vendicione et dato et cessione et precio et
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completa solucione predictorum omnium et singulorum contenti et confessi fuerunt
supra iamdicti vicini superius nominati pro se suis et cuiusque eorum nominibus ac
nominibus propriis dicti comunis hominum et singularum personarum de Mexocho
se recepisse et habuisse ac sibi numeratis fuisse a predictis dominis Vgol ino, I [ng] i -
nuciog) et Galeoto, Albertono et Horigolo fratribus emptoribus ut supra dictum
est libras trecentas septuaginta quinque denariorum novorum, renonciando exceptio-
ni eis non date non numerate non recepte et non habite dicte pecunie et non facte dic-
te vendicionis predicta ocaxione et spey future numerationis et receptionis dolli mal-
li et in factum sine causa vel ex iniusta causa erroris et deceptionis seu lexionis ficticii
et simulati contractus et ne aliquo tempore dicere oponere nec alegare possint dicti vi-
cini seu dictum comune et homines venditores ut supra nec aliquis ipsorum se fore de-
ceptos in predictis ultra dimidiam iusti precii seu iuste quantitatis nec petere, ut eis
iustum precium seu iusta quantitas supleatur seu restituatur, et generaliter omni alte-
ri iuri legum auxilio defensioni et probationi in contrarium. 
Actum ut supra. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati dominus presbiter Anzelus 21

prepositus et canonicus vallis Mexolzine filius quondam Petr i de Soldana de Pia-
za8 de Soaza22, Horicus dictus Jol ius Maler qui stat Roueledo 23 filius condam
ser Bertoldi Maleri de Curia, Jacobinus de Antonia filius quondam Johannis
de Somvico8 de Soaza, Al lamanus dictus Niger filius quondam Albert ini de o)

Al lamano de Soaza, Symon filius Albert i de Era 24 de Verdabio et dominus
presbiter Symon de Rasura canonichus dicte vallis filius quondam Inuerardi de
Rasura de Mexocho et Inginucius de Gabardo de Lostal lo 25 filius quondam
Gabardi de Venosta26 testis et vegarius omnes noti, et pro notariis Lixandrolus
filius Dordini notarii de Dongo27 et Fidel is filius quondam Arigini 28 bastardi de
Roueledo vallis Mexolzine.
(ST) Ego Albertus notarius de Mexocho filius naturalis condam domini Symonis
de Sacho29 dicte vallis Mexolzine predictis omnibus interfui et inde hanc cartam
vendicionis rogatu tradidi et scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 8,5 cm. – b) A. – c) et über der Zeile nachgetragen. – d) condam irrt. wiederholt. –
e) Loch im Pg. – f ) Verblasst u. kleines Loch im Pg. – g) Verblasst. – h) Hier fehlt personarum. – i) Es
folgt durchgestrichen ve. – k) An v korr. – l) A, wohl irrt. statt interim. – m) b korr. aus p. – n) noiati irrt.
ohne Kürzungsstrich. – o) de auf neuer Zeile irrt. wiederholt. 

2820. Crimei, 30. Dezember 1345
Albertonus von Sax-Misox quittiert der Gemeinde Calanca für 125 Pfund als Teil der
682 Pfund, die ihm die Gemeinde Mesocco schuldet, und letztere hat dafür am gleichen
Tag der Gemeinde Calanca die Alp Tengio verkauft. 
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2819. 21Nur hier als Propst des Kollegiatstifts S.Giovanni u. S.Vittore in San Vittore, Kr. Roveredo, bezeugt. –
22Soazza, Kr. Mesocco. – 23Roveredo, Gem. u. Kr. – 24Dera, Gem. Verdabbio. – 25Lostallo, Kr. Mesocco. –
26Gabardus v. Matsch-Venosta. – 27Dongo, ital. Prov. Como. – 28Fidelis u. Ariginus, uneheliche Sax-Miso-
xer. – 29Albertus (1343–1354), unehelicher Sohn Simons (1279–1325) v. Sax-Misox.
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Or. (A), A Moesano San Vittore, scatola 13. – Pg. 35/54,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Cessio co-
munis et hominum de Calancha eis cessa per dominum Albertonum de Sacho pro defensione alpis
de Tengio. – Geschrieben vom Notar Albertus v. Sax-Misox, ST Abb.16. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2819.

Druck: A. Bertossa, Raetia 9 (1939), S. 40.

Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millessimo tre-
centessimo quadragessimo L sesto, die veneris penultimo menssis decembr(is), indic-
tione quartadecima. Dominus Albertonus de Sacho filius condam L domini Mar-
t ini de Sacho vallis Mexolzine titulo vendicionis nominis et iuris accionis posuit
et ponit in suum locum ius et statum b) L universum Johannem dictum Rubeum fi-
lium condam Arici de Rontono et Albertum dictum de Grug(r i )o filium con-
dam alterius Albert i de Junio ambos de Calancha1 stipulantes et recipientes suo
nomine et nominibus vice ad partem comunis hominum et singularum personarum et
universitatis totius vicinancie de Calancha et Calanchascha 2 vallis Mexolzine,
nominative de libris centum viginti quinque denariorum novorum et eorum exspen-
sis damnis et interesse et de omnibus processibus actis inde susecutis vel susecuendis
temporis futuri, qui sunt illarum librarum sexcentum octuaginta duarum denariorum
novorum vere sortis, de quibus et pro quibus Mafeus filius quondam Gu(i ) l l ( ie l -
m)i de Rasura, Inuerardus filius quondam ser Horici de Andersi l i ia, Mexo-
chus dictus Cadol inus de Lex filius quondam Marchexini de Casorana, Jo-
hannes filius quondam Locar(ni) de Crimeo, Horicus filius emanzepatus Ari -
g ini de Tomaxino, Johannes filius quondam Horrigini de Ponte, Inuerardus
dictus Calchag(r i )us filius emanzepatus Horici dicti Alzadri de Giabia, Arigi -
nus filius qondam Horici de Ferirolo de Louegano, Albert inus filius quondam
Ariget i de Andriolo, Gu(i ) l l ( ie lm)us filius quondam Arigini de Laur(entio)
de Giabia, Johannes filius emanzepatus Albert i de Laferera, Johannes filius
quondam Gu(i ) l l ( ( ie lm)i de Andriolo de Giabia, Mart inus filis condam Algi -
xi i de Anzono, Paulus filius quondam Algixini de Magistro de Giabia, Ardi-
zonus filius quondam Alberi i de Ri l le de Crimeo, Mart inus filius quondam Al-
bert i Bianchi de Oyra, Ariginus dictus Strazinus filius quondam Guarneri i
de Petro de Louegano, Mexochus filius quondam Horigini de Mart inel lo c) de
Oyra, Johannisd) filius emanzepatus alterius Johannis de Jordana de Arua, Jo-
hannes filius emanzepatus Andree Guarischi de Giabia, Ariginus filius quon-
dam Johannis de Petro de Louegano, Petrus filius quondam Horigini de Pon-
te de Crimeo, Ariginus filius condam Orsaldi de Andersi l i [a] e), Jacobus filius
quondam Pedret i de Anzono, Albert inus filius quondam ser Johannis de Arua,
Horicus dictus Mazurus filius condam Horici dicti Syrguazi i de Uerdabio,
Casparus filius condam alterius Caspari de dona Grixa de Andersi l ia, Johan-
nes filius quondam Inuerardi de Rasura, Andreas filius quondam Gu(i ) l l ( ie l -
m)i dicti Guerzi i de Rasura, Paxinus filius quondam Borgi i f) de Giabia, Jo-
hannes filius quondam Petr i de Bolfarazio de Angio, Horicus filius quondam
Albert i Rezi de Oyra, Jacobinus filius quondam Johannis de Petro, Mexo-
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chus de Anzono, Petrus filius quondam Mafei de Caxel la de Andersi l ia, Bal -
zarus filius quondam Perini de ser Casparo de Andersi l ia, Casparus dictus
Tasselus filius quondam Jacometi de Orsaldo, Horicus dictus Furga filius quon-
dam ser Simonis ser Caspari de Andersi l ia omnes vicini vicinancie comunis et
hominum et singularum personarum et universitatis suprascriptorum locorum dicte
vicinancie de Mexocho vallis predicte suis et cuiusque eorum nominibus et nomini-
bus vice et ad partem tocius dicti comunis hominum et singularum personarum et
universitatis dicte vicinancie de Mexocho quilibet eorum insolidum obligati erant
suprascripto domino Albertono de Sacho, ut constat per cartam 3 ipsius obligacio-
nis traditam et scriptam per Antoniolum de Molo notarium filium ser Albert i de
Molo deg) Menaxio4 anno cursso milessimo trecentessimo quadragessimo primo,
die lune vigiessimo nono menssis octubr(is), indictione decima, quod quidem brevis h)

instrumentum dictus dominus Albertonus de Sacho eisdem Johanni et Alberto
de Calancha pro se et dictis nominibus recipientibus dedit et consignavit sanum et
integrum et non viciosum tantum ibi in medietate ipsius instrumenti aliquantulum
incissum fuit una incissione tantum asignante solucionem predictorum esse factam
dicto domino Albertono, sed non vicium nec preiudicium aliquod huius cessionis
nec predicte brevis, et quod instrumentum brevis dictum comune et homines de Ca-
lancha in se et penes se retinere debent tantum in defensione et pro defensione unius
alpis, que dicitur et apelatur Tengium 5, de qua dictum comune et homines de Me-
xocho fecerunt vendicionem et datum in manibus et potestate dicti comunis et ho-
minum de Calancha, prout constat per instrumentum 6 ipsius vendicionis inde tra-
ditum et scriptum per me Albertum notarium inscriptum i) hoc anno die iovis vi-
giessimo nono menssis decembr(is), indictione quartadecima. Et eisdem Johanni et
Alberto de Calancha seu dictis comuni et hominibus de Calancha predictus do-
minus Albertonus de Sacho dedit cessit et mandavit omnes suas acciones et racio-
nes realles personales utiles directas et ipotecarias privilegia et prerogativas et omnes
exceptiones defensiones retentiones replicationes et raciones universas, et hoc adver-
sus et contra predictum comune homines et singulares personas et universitates supra-
scriptorum locorum dicte vicinancie de Mexocho et contra quemlibet eorum insoli-
dum et contra eorum et cuiuslibet eorum insolidum res et bona videlicet ad petendum
et requirendum et exigendum a predicto comuni et hominibus et singularibus perso-
nis dicte vicinancie de Mexocho et quolibet eorum insolidum predictas libras cen-
tum viginti quinque denariorum novorum et eorum exspensas damna et interesse, vi-
delicet si predicta alpis de Tengio cum suis pertinenciis eisdem comuni et hominibus
de Calancha vel eorum heredibus evinceretur in toto vel in parte vel pro ea parte,
pro qua evinceretur, et non aliter nec alio modo dictum comune homines et singula-
res persone dicte k) vicinancie de Calancha nec aliquis eorum possint nec valeant
possit nec valeat petere exigere requirere nec habere predictam pecunie quantitatem
in toto nec in p[ar]te e) sed predictum brevis instrumentum penes ipsum comune et ho-
mines de Calancha in defensionem et pro defensione predicta ut supra sit perpe-
tuum remansurum, ita ut decetero predictum comune et homines de Calancha sint
et sucedant in universum locum ius et statum predicti domini Albertoni de Sacho 
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in predicta et pro predicta defensione tantum et utantur et experiantur et uti et ex-
periri possint et debeant omnibus accionibus iuribus et racionibus modis et formis,
quibus et quemadmodum dictus dominus Albertonus de Sacho uti experiri et exer-
cere poterat vel potuisset ante hunc contractum cessionis non celebratum et hoc in
predicta defensione ut supra tantum. Quam cessionem et loci et iuris posicionem pre-
dictus dominus Albertonus de Sacho promissit et convenit per stipulationem obli-
gando se et omnia sua bona pignori presencia et futura eisdem Johanni et Alberto
de Calancha pro se et dictis nominibus recipientibus defendere et guarentare ab om-
ni persona comuni colegio capitulo et universitate omnibus suis expensis damnis et
interesse tantum, et hoc pro suo dato et facto tantum, videlicet si dictus dominus Al-
bertonus feciset finem vel confessionem vel aliquo alio modo barataset alicui perso-
ne, et non aliter nec alio modo teneatur ad defensionem predictorum nec ad aliud. Pro
qua cessione et loci et iuris posicione et contentus et confesus fuit suprascriptus do-
minus Albertonus de Sacho se recepisse et habuisse a predictis Johanne et Al-
berto de Calancha dantibus et solventibus de eorum et dicti comunis et hominum
de Calancha et nominibus ipsius comunis de Calancha predictas libras centum vi-
ginti quinque denariorum novorum, qui fuerunt precium et solucio completa supra-
scripte alpis de Tengio vendite ut supra, renontiando exceptioni non date non nu-
merate non recepte et non habite dicte pecunie et spei future numeracionis et excep-
tioni doli mali et in factum et sine causa vel ex iniusta causa et erroris et deceptionis
seu lexionis ficticii et simulati contractus. Insuper ad cautellam huius cessionis pre-
dictus dominus Albertonus ex una parte et dicti Johannes et Albertus de Calan-
cha pro se et dictis nominibus ut supra ex altera et de parabola consensu et voluntate
domini Albert i de Sacho domini et rectoris generalis predicti comunis et hominum
de Mexocho et de consensu et voluntate mayoris partis vicinorum dicti comunis et
hominum de Mexocho ibi presencium et consencientium illico renonciaverunt et re-
missum et renonciatum fecerunt in hac cessione tantum quodam statutum domi-
norum de Sacho et comunitatis vallis Mexolzine in hac forma continente. Item sta-
tuerunt et ordinaverunt, quod non accipiant nec se nec aliquis eorum massarius ali-
quod locum et ius unus contra alterum de aliqua occaxione vel aliquo debito facto
hinc retro vel facturo per predictos dominos vel suos antecessores vel per aliquem
suum destrictabilem pro aliquo debito per cartam vel sine carta vel pro aliqua alia oc-
caxione nec quod amodo fiet per predictos dominos vel pro suis heredibus vel pro suis
districtabilibus. 
Actum Mexochi in loco de Crimeo ante domum Symonis bachalarii de Guar-
menterio. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Horicus dictus Jol ius Maler qui
stat Roueledi filius quondam ser Bertoldi Maleri de Curia, Jacobinus de An-
tonia filius quondam Johannis de Somvico de Soaza, Al lamanus dictus Niger
filius quondam Albert ini de Al lamano de Soaza et dominus presbiter Symon de
Rasura canonicus et prebendarius de sancto Victore7 vallis predicte, et pro notariis
Alixandrolus filius Dordini notarii de Rumo de Dongo, Fidel l i s filius condam
Arigini bastardi de Sacho et Anselminus dictus Mulinarius ortus de Graba-
dona8 omnes noti.